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Duben 2016                        Zdarma vydává obec Křenovice                        ročník 59 

 
Obecní úřad informuje 
 

 Žádáme občany, kteří dosud neuhradili poplatky za popelnice a za psa, aby tak 

učinili co nejdříve. Občané, kteří platili poplatky přes účet, si mohou pytle na plasty 

a papír a sáčky na psí exkrementy vyzvednout na obecním úřadě.  

 

Děje se v obci 
 

 Upozorňujeme občany, že od 18.–29. dubna nebude z technických důvodů 

v Křenovicích ordinovat praktický lékař ani dětská lékařka. Od 2. 5. 2016 bude 

v Křenovicích a v Holubicích ordinovat všeobecná praktická lékařka MUDr. Hana 

Svobodová. Další informace o plánovaných novinkách v její ordinaci naleznete uvnitř 

zpravodaje.  
 

 Touto cestou bychom chtěli poděkovat odcházejícímu lékaři, panu MUDr. Ivo 

Škvírovi, za dlouholetou péči o křenovické pacienty a přejeme mu hodně zdraví  

a pohody do dalších let.  
 

 Obec Křenovice podporuje akci „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Letos se 

největší dobrovolnická akce v České republice uskuteční v sobotu 16. dubna 2016, 

uklízí se však i v jiných termínech. Zástupci spolků, které se každoročně do úklidu 

zapojují, si pytle na odpad mohou vyzvednout na obecním úřadě. Děkujeme předem 

všem, kteří se do jarního úklidu v naší obci zapojí. 
 

 Probíhají dokončovací práce na revitalizaci koupaliště. Vodní nádrž již byla 

napuštěna vodou, zhotovitel stavby provádí poslední terénní úpravy, na které naváže 

osetí trávníku a výsadba dřevin, kterou provede obec. Počítá se s doplněním  

o jednoduchý mobiliář (lavičky, odpadkové koše). Již v současné době je celý areál 

Mezivodí hojně navštěvován. Chtěli bychom požádat všechny návštěvníky, aby 

Křenovický 

zpravodaj 
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v areálu udržovali pořádek, neodhazovali zde odpadky a uklízeli psí exkrementy. 

Dále, aby nepoužívali vodní nádrž koupaliště ke koupání zvířat, v areálu 

Mezivodí je nepochybně mnoho jiných příležitostí.  
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konané dne 25. 2. 2016   
 

 Zasedání obce Křenovice bylo přítomno 9 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Plán kontrol finančního výboru na rok 2016. 

– Rozpočet Obce Křenovice na rok 2016 v paragrafovém znění s těmito změnami: 

Na straně výdajů na §3419 Ostatní tělovýchovná činnost zvýšení o 63 700 Kč  

a využití volného času dětí zvýšení o 47 400 Kč, celkem 111 100 Kč.  

– Rozpočtový výhled na rok 2017–2019.  

Diskuze k danému tématu: 

Slabotínský M. – jak je to s dotačními tituly na bydlení pro seniory? 

Starosta – bydlení pro seniory není v současné době dotačně podporováno. Na 

sociální a startovací byty dotační tituly jsou, ale dotace velmi svazují provoz 

zařízení. Obce nemohou nastavovat vlastní pravidla pro umísťování bydlících. 

Paradoxně se tak může stát, že nemohou být umísťováni občané místní, kteří 

nevyhoví kritériím. Proto Křenovice zatím upřednostňují financování stavby 

z vlastních zdrojů a využití bankovního úvěru. 

Slabotínský M. – počítal někdo ekonomiku provozu? 

Starosta – ne, jsme teprve na začátku projektu. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Poskytnutí dotací místním spolkům.  

– Návrh na rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy 

Křenovice za rok 2015 ve výši 114 133,66 Kč. Celá částka bude převedena do 

rezervního fondu školy. 

– Dohodu o udělení souhlasu a jednorázové náhradě 3 690 Kč + DPH za omezení v 

obvyklém užívání v souvislosti s investiční akcí „Sokolnice_Husovice, modernizace 

vedení VVN se společností E.ON Distribuce a. s. 

– Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. PV-

014330035699/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, na stavbu 

„Křenovice, kabel NN Morávek par. č. 626, 627“. 

– Schvaluje Smlouvu č. SPP/003/2016 o zajištění provozu a pachtu 

vodohospodářského zařízení se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. na 

dílo „SO 01 Kanalizační fáze 1 a fáze 2“. Pachtovné se sjednává za roční úplatu ve 

výši 100 Kč bez DPH. 

– Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s., Praha, pro stavbu SAP:11010-057195, název 

akce: CG5M_VYSK_VYYKE_OK. 
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– Schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu mezi obcí 

Křenovice a obcí Hrušky. 

Dohoda o vytvoření společného školského obvodu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Dohody o vytvoření společného školského 

obvodu mezi obcí Křenovice a obcí Hrušky.  

Obec Křenovice se zavazuje zajistit: 

– přednostní přijímání žáků s místem trvalého pobytu ve společném školském obvodu 

k povinné školní docházce od 5. třídy, a to do výše povoleného počtu žáků uvedené 

ve školském rejstříku, 

– rovný přístup vedení spádové školy k celému školskému obvodu podle shodných 

kritérií bez ohledu na místo trvalého pobytu žáka, 

– organizaci tříd a školy tak, aby v každém pátém ročníku bylo možno přijmout  

z obvodu obce Hrušky každý rok potřebný počet žáků. 

Obec Hrušky se zavazuje hradit Obci Křenovice jako zřizovateli spádové školy 

příspěvek na dítě ve spádové škole, které má pobyt v obci Hrušky, na investiční 

výdaje spojené se zvyšováním kapacity, popřípadě modernizací budov a vybavení 

spádové školy, a to ve výši 2 000 Kč na žáka za každý školní rok.  

Smluvní strany se dohodly, že k jednáním školské rady bude přizván zástupce obce 

Hrušky, jako přísedící bez hlasovacího práva. 

Je možné, že v budoucnu bude dohoda kromě Hrušek uzavřena i s obcí Vážany n. L., 

které se také potýkají s nedostatkem míst ve škole. Do ZŠ Křenovice se už dnes hlásí 

do 1. třídy i děti z Vážan. 
 

Diskuze 

p. Mazlová – Kdo je majitelem fotbalového hřiště? Proč majitel nesouhlasí 

s úpravami zázemí? 

p. Maděra – Od posledního zasedání se situace změnila. Zázemí na hřišti se bude 

upravovat a zvětšovat. 

p. Vrána – Kolik členů má Tělocvičná jednota Sokol v Křenovicích? 

starosta – Jejich počet obec nezná. 

p. Kříž – Kdo provádí čištění vpustí dešťové vody na silnicích? Před jeho domem je 

vpusť ucpaná štěrkem. 

starosta – Čištění provádí Správa a údržba silnic.  

p. Majerník – Upozorňuje, že je špatně provedeno silniční značení u dolního 

přejezdu, dopravní značky překrývají výstražníky před přejezdem. 

starosta – Obec toto bude řešit se Silničním správním úřadem ve Slavkově. 

pí Mazlová – Výlukový jízdní řád je umístěn příliš dole, je špatně čitelný. 

starosta – Umístění neprováděla obec. 

p. Nohel – Na ulici Palackého stále není opraven obrubník. 

starosta – Obec zatím stavbu nepřevzala, některé opravy obrubníků byly nekvalitně 

provedeny, stále je v řešení se SŽDC. 

p. Nohel – Už byla provedena kontrola rozhlasů? 

starosta – Ne, zatím kontrola neproběhla. 
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Oznámení o změně poskytovatele služeb v oboru všeobecné  

praktické lékařství 
 

 Od 2. 5. 2016 bude v Křenovicích a Holubicích ordinovat MUDr. Hana 

Svobodová, všeobecná praktická lékařka a Romana Rozporková, sestra. 

 Pacienti registrovaní u MUDr. Škvíra budou automaticky zdravotními 

pojišťovnami přeregistrováni na nového poskytovatele. 

Telefonní kontakt do ordinace zůstává stejný, tel. č. 544 223 192. 

Webové stránky s aktuálními informacemi: www.ordinacekrenovice.cz . 

 

Ordinační doba MUDr. Svobodové 

 

 

 V ordinaci se pacienti mohou těšit na rozšířené přístrojové vybavení.  

Nabídneme vyšetření CRP a INR (Quicka) přímo na počkání z prstu, vyšetření FOB, 

glykémie z prstu glukometrem, pulsní oxymetrie, přibude močový analyzátor a EKG. 

 Ve snaze o zvýšení komfortu našich pacientů je nově ordinační doba rozdělena na 

hodiny pro akutně nemocné pacienty a ty, kteří přichází na kontrolní vyšetření, či pro 

recepty. Prosíme, buďte ohleduplní k ostatním a s akutním onemocněním přijďte 

hned ráno, zabráníte tak zbytečnému šíření infekčních onemocnění. 

 Nově nabízíme možnost telefonického objednání v určené hodiny, upozorňujeme, 

že pacienti bez objednání nebudou v tyto hodiny ošetřeni. 

 Objednávat se je možné na preventivní prohlídky, prohlídky na ŘP, zbrojní 

průkazy, prohlídky závodně-preventivní péče, na administrativní schůzky (vyplnění 

žádostí o lázně, formulářů pro pojišťovny, atd.). 
 

 V případě nepřítomnosti zastupuje v neodkladných případech MUDr. 

Pikolon, Šaratice. 
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Čtvrtek odpoledne pouze pro pracující 

http://www.ordinacekrenovice.cz/
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Pozvánka 
 

Milovníci ovocných destilátů Vás srdečně zvou na  

KOŠT SLIVOVICE v KŘENOVICÍCH 
 

V sobotu 9. 4. 2016 v 16.00 hodin  

v sále na Václavské ulici.  

K poslechu hraje cimbálová muzika. 

 

Pokud máte domácí pálenku a byli byste ochotni vystavovat své ovocné 

destiláty a podpořit tím košt, kontaktujte prosím pořadatele: 
 

Michal Zourek   tel. 776368945  michal@zourek.com    

Lukáš Zvěřina   tel. 724915134  zverina.l@seznam.cz 

Filip Slabotinský   tel. 776709674  FilipSlabotinsky@seznam.cz 

Jiří Morávek   tel. 775381315  moravek@hmmodel.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Křenovské občanské sdružení KOS 

 

společně s Klubem modelářů železnic Brno I a RK model připravuje 

dvojici výstav 
 

Železniční modely v provozu na kolejištích 

a výstavu sběratelských kuriozit ve dnech 14. až 17. dubna. 
 

 Modely budou vystavovány ve Společenském sále v Křenovicích na ploše větší 

než 90 čtverečních metrů, zájemci se dozví zajímavé informace například 

o způsobech dálkového ovládání modelů železnic, budou si moci řízení i vyzkoušet.  

Ve čtvrtek a v pátek v dopoledních hodinách bude výstava otevřena pro školní 

kolektivy. Děti ze Základní školy v Křenovicích navštíví výstavu zdarma v pátek 

dopoledne se svými třídními kolektivy.  
 

Otevírací doba pro veřejnost: 

pátek 15. dubna: 14.00–18.00 

sobota 16. dubna, neděle 17. dubna: 9.00–17.00 

Vstupné: 

dospělí – 30 Kč, děti – 15 Kč 

Další informace na www.koskrenovice.cz.  

 
SCRAPBOOKING – práce s papírem 
 

 KOS Křenovice zve všechny zájemce o výtvarné techniky na kurzy s Irenou 

Vohlídkovou. 
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Pátek 15. dubna (16.30–20.00) – album s kroužkovou vazbou  

Sobota 16. dubna (9.00–12.00) – kuchařka do kapsy 

Více informací najdou zájemci (začátečníci i pokročilí) na www.koskrenovice.cz. 

Na oba kurzy je nutné se přihlásit u J. Schovancové (nebo 602 763 683). 
 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Spolek divadla Antonína Vorla děkuje milému a vděčnému publiku,  

které nás přišlo podpořit na naší premiéře hry  

„To je ale situace“. 
Zároveň touto cestou chceme vyjádřit velký dík rodině Vorlových a Musilových za 

jejich přízeň a peněžitý dar našemu spolku, kterého si velice vážíme. 
 

Všechny příznivce zveme na reprízu hry, která se bude konat 

v sobotu 16. dubna 2016 v  sále Obecní hospody, začátek v 19 hod. 

Těšíme se opět na vaši hojnou účast. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V sobotu 30. dubna 2016 se uskuteční již 9. ročník 
 

„PÁLENÍ ČARODĚJNIC“. 
 

Celá akce bude probíhat ve spolupráci obce se všemi spoluobčany ochotnými dělat 

něco pro druhé a za pomoci jednotlivých spolků z Křenovic. 

Dopoledne od 9 do 12 hodin bude otevřena ve společenském sále na Václavské ulici 

pro všechny příchozí bez rozdílu věku 

„malá čarodějnická dílna“, 
kde bude možné vyrobit si různé čarodějnické drobnosti. 

Od 15 hodin bude začínat akce v areálu sokolského sportovního hřiště na ulici 

Sokolské, kde bude probíhat hlavní program s občerstvením pro děti i dospělé. 

Podrobnější program uveřejníme v příštím zpravodaji a na obecních internetových 

stránkách, vývěskách obecního úřadu a ostatních obvyklých plochách. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Zveme vás do knihovny 
 

 I když měsíc březen je již tradičně spojován s knihami a čtenáři, pro mnohé z nás 

jsou knihy součástí našeho života po celý rok. 

 Nejinak tomu je i v křenovické knihovně. Nabídka literatury pro děti i dospělé je 

zde pestrá, a to především zásluhou výměnného fondu (VF) z knihovny ve Vyškově. 

 Knihovna vám nabízí i další službu. Pokud kniha, kterou požadujete, ať už jde 

o beletrii nebo literaturu naučnou především studijního charakteru není v našem 
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fondu, zajišťujeme prostřednictvím Meziknihovní výpůjční služby (MVS) její dodání. 

Prozatím pouze z vyškovské knihovny. 

 Další službou je rozvážka knih do domu seniorům a imobilním spoluobčanům. 

Prosíme zájemce, nebo jejich rodinné příslušníky, kteří mají o tuto službu zájem, aby 

se přihlásili během výpůjční doby v místní knihovně. 

 To je jen malá ukázka nabídky pro současné čtenáře. Zveme samozřejmě i ty, 

kteří dosud do knihovny cestu nenašli. Snad všechny čtenáře jsoucí i budoucí přiláká 

nabídka nově nakoupených knih, které na ně v knihovně čekají. 
 

                                                                               Dagmar Marušincová, knihovnice 

 

Nové knihy: 
 

Boček, Evžen – Aristokratka ve varu 
 Pokračování Poslední aristokratky, nejúspěšnější humoristické knížky roku 2012, 

nabízí další porci bláznivých situací a gagů, při nichž je hlasitý smích zaručen. 
 

Clark, Mary Higgins – V podezření 

 Knihu zkušené a oblíbené autorky detektivek přečtete se zatajeným dechem 

od začátku do konce... 
 

Doleželová, Marie – Kafe a cigárko aneb Historky z hereckého podsvětí 

 Kniha známé herečky, blogerky a vítězky StarDance Vám zvedne náladu tak jako 

žádná jiná. 
 

Fieldingová, Joy – Povídej, co vidíš 

 Je mladá, krásná a má našlápnuto ke skvělé kariéře vyšetřovatelky. Svět se jí 

zhroutí ve chvíli, kdy je brutálně napadena neznámým mužem. 
 

Hawkins, Paule – Dívka ve vlaku 

 Kniha roku 2015. Denně dojíždí ranním vlakem do Londýna a přitom si prohlíží 

předměstské domky. Jednoho dne však zahlédne něco, co ji šokuje... 
 

Healeyová, Emma - Kam se poděla Elizabeth 

 Stařecká demence vykreslena s ohromující autenticitou. Oceněno řadou 

prestižních cen. 
 

Hepworthová, Sally – Tajemství porodních bab 

 Tři generace žen, tajemství současná i zdánlivě dávno minulá. Příběh o životě, 

láskách a prohrách. 
 

Lowell, Elizabeth – Všem na očích 

 Pátrá po minulosti zděděných obrazů a rázem se stane terčem řady útoků. Jako by 

se někdo snažil zabránit odhalení pravdy... 
 

Magmillanová, Gilly – Spálená obloha 

 Autorka bestselleru Manželovo tajemství opět nezklamala. 
 

Mlynářová Marcela – Život jako hobby 

 Známá autorka vypráví nenapodobitelným stylem o svých zážitcích a životních 

zkušenostech. 
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Urbaníková, Eva – Nakresli mi vítr 

 Skutečný příběh Slovenky, která kvůli lásce překročila hranice zákona. 
 

Vondruška, Vlastimil – Mrtvý posel 

 Další napínavá historická detektivka populárního autora. 
 

Barbie a škola pro princezny 

 Krásně ilustrovaná kniha pro malé čtenáře. 

 

 

Inzerce 
 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Výměna čelních skel 

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Hledám šikovného pána na údržbu domu v obci Křenovice. 

Vlastní vybavení výhodu. Mzda 120 Kč/hod., 604 893 863, prosím pouze SMS. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kvalifikovaná lektorka anglického jazyka s dlouholetou praxí přijme nové 

studenty v obci Křenovice. Ing. Šťastná, 777 294 658 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Koupím RD do 2,8 mil. Kč do 30 km od Brna. Tel. 792 284 071 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Koupím ihned větší byt v Křenovicích. Spěchá. Tel. 607 496 359 

 
 
 

Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
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